

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Rõuge Maarja Kogudus

registrikood: 80211024

alevik: Rõuge alevik

vald: Rõuge vald

maakond: Võru maakond

postisihtnumber: 66201

telefon: +372 7859218, +372 56639139

e-posti aadress: rouge@eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	14
Bilanss	14
Tulemiaruanne	15
Rahavoogude aruanne	16
Netovara muutuste aruanne	17
Raamatupidamise aastaaruande lisad	18
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	18
Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19
Lisa 3 Materiaalne põhivara	20
Lisa 4 Laenukohustused	21
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	21
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	22
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	22
Lisa 8 Annetused ja toetused	22
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	23
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	23
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 12 Tööjõukulud	24
Lisa 13 Seotud osapooled	24
Aruande allkirjad	25

EELK RÕUGE MAARJA KOGUDUSE 2015. a. TEGEVUSARUANNE

I. Koguduse liiklised, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonda kuuluvad eelkoige Rõuge, Haanja, Võru ja Varstu valla elanikud, ent ka Võru linna, ka Tartu, Tallinna, Pärnu jne linnade elanikke. Haridustaseme ja sotsiaalse staatuse poolest kohtab koguduses läbilõiget Eesti olukorrast. Palju eemal elavaid nooremaid koguduse liikmeid, kelle juured on Rõuge ümbruses soovivad liikmed olla just Rõuge koguduses isegi kui nad kirikusse jõuavad vaid paaril korral aastas. Märgatav osa leeriskäijatestki omab juuri Rõuges kuid elukohta Võru linnas. Haanja vallas asub Ruusmäe abikirik, kuid teenistustel käib seal ainult lähema 5 km raadiuse rahvas, sealjuures Ruusmäelt endalt käib seal rahvas vähe. Jaanimäel asuvas palvelas on teenistusi toimunud üksnes kahel korral aastas, sisuliselt kohapealseid inimesi seal enam teenistustel ei käi. Kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kirikusse ja kogudusse on hea, on säilinud austus kiriku ja usu suhtes. On tunda, et kirik on selles piirkonnas arvestatav ja oluline.

Nõukogu koosseis. Valitud 2013. a ja kinnitatud EELK Konsistooriumi poolt.

Nõukogu liikmete hulgas aruande aasta jooksul muudatusi ei toimunud.

Nõukogu liikmed on:

1. Vakk, Ele
2. Kõiv, Andres
3. Grosmann, Maire
4. Susi, Rannar
5. Pindmaa, Aigar
6. Anton, Tõnis
7. Utsal, Ahti
8. Pächter, Jaak
9. Niitmets, Riina
10. Kaili, Anton

Juhatuse koosseisus aruande aasta jooksul muudatusi ei olnud.

1. Pächter, Jaak — esimees
2. Grossmann, Maire — liige
3. Anton, Tõnis — liige

Revijonikomisjon valitud 2013. a.

1. Niitmets, Riina — esimees
2. Utsal, Ahti — liige
3. Susi, Rannar — liige

Sinodisaadikuks on Andres Kõiv. Sinodisaadikute asemikeks on Aigar Pindmaa ja Rannar Susi.

Koguduse juhtorganid said oma ülesannetega aruandeaastal hakkama. Nõukogu koosolekuid toimus 1, juhatuse koosolekuid 3.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Koguduse õpetajana töötab Mait Mölder, elukohaga: kogudusele mittekuuluv eramu Rõuge alevikus.

Töökoormus: teenimisele kuulub Rõuge kogudus ühes abikogudustega Ruusmäel ja Jaanimäel, jumalateenistused Rõuge kirikus igal pühapäeval ja nädalasisestel pühadel, abikogudustes Ruusmäel kaks korda kuus (igal kuu teisel ja neljandal pühapäeval) ja suurtel pühadel. Jaanimäel kolmel korral aastas. Samuti toimuvad jumalateenistuse Rõuge hooldekodus (ühel korral kvartalis) ning Võru Haiglas ühel korral kahe kuu jooksul. Kogudust on aidanud ka teenida jutlustaja ametis Rannar Susi, kes aruandeaastal viis Rõuge kirikus ka läbi ühe armulauata pühapäevae jumalateenistuse ning on tema eestvõtmisel toimuvad koguduses igakuised vestlusringid. Inimeste vastuvõtt kantseleis pühapäeval enne ja pärast jumalateenistust. Lisaks on kantseiel avatud ka igal teisipäeval ja neljapäeval kella 10.00 kuni 14.00-ni. Neljapäeval kantseleajal on kantseleis sekretäri asemel koguduse õpetaja. Samuti on õpetaja koguduseliikmetega vestlemiseks saadaval sisuliselt kogu aja, kuna elab Rõuges. Õpetaja läbi viia on koguduses ristimistalitused, matmistalitused, leeritunnid, piiblitunnid, pühitsemis- ja mälestamistalitused ning laulatused. Lisaks koguduse esindamine omavalitsuse (valla arenduskomisjoni liikmena) ning muude institsioonidega (Võru maakonna alaealiste komisjoni liige, Rõuge Priitahtlike Pritsimeest Seltsi liige, Kaitseliidu Võru maleva kaplan ja EELK Kirikukogu liige ning Võru praostkonna sinodi revisjonikomisjoni liige) suhtlemises. Ametireisina olen osa võtnud EELK Kirikukogu 2015. a. istungitest. Ametireisina toon välja ka suvel ning sügisel toimunud reisirid Hamburgi ja Bremenisse Alexander von Samson-Himmelstjerna kutsel seoses tema poolt loodud fondi koosolekuga. Perekond: abielus Inga Anipaiga. Peres on veel: poeg Mihkel Mölder õpib - (Rõuge Põhikooli 8. klass); tütar Miia

Isabel (Rõuge Põhikooli 4. klass) ja Joann Artur (Rõuge Põhikooli 1. klass).

Elamistingimused: kogudusel on õpetaja elamispinnaks kasutada pastoraadi teisel korrusel välja ehitatud korter, milles on kolm tuba ja vannituba+wc, hetkel on see välja üüritud koguduse jutlustajale. Samuti on ühiselt õpetajal ja kogudusel tarvitada esimesel korrusel asuv köök ja üks tuba. Õpetajana on mul olemas ka perekonnaseisuametniku õigused.

2. Organist Ele Vakk, (63), muusikaline keskharidus, koguduses ametis aprillist 1992a, seega koguduses töötatud 25 aastat. Töökoormus: teenib jumalateenistustel Rõuges igal pühapäeval ja muudel pühadel, Ruusmäe abikirikus kaks korda kuus ja Jaanimael kahel korral aastas ning hooldekodude jumalateenistustel. Mängib orelil ka nädalasisestel talitustel ja matustel süntesaatoril. Organisti kutsekategooriat ei oma. Töötab Varstu gümnaasiumis muusikaõpetajana ning peab turismitalu. Ele Vakk on koguduse palgaline tööline.

3. Koguduse sekretär Maris Kõiv. Töökoormus: 4 tundi nädalas kantseleis igal neljapäeval kell 10.00 kuni 14.00. Maris Kõiv on koguduse palgaline tööline koguduse sekretäri ametikohal. Aruandeaastal on ta olnud väga aktiivne koguduse ealus, temaga ühiselt esitasime ka muinsuskaitseametile projekti kirikuakende kohta, mis kahjuks ei leidnud sealtpoolt rahastamist (väheste rahaliste vahendite ettekäändel).

Kirikuteenija ning kellamehena töötab Andres Saaremaa (49) alates 1. okt 2005. a. seega 12 aastat. Töökoormus: jumalateenistustel, kiriklikel talitustel ja kontsertidel kirikukella löömine ettenähtud korras; kirikutekstiilide vahetamine ettenähtud korras, laulunumbrite üles riputamine jumalateenistuse ajaks, kirikuruumi ja talvekiriku korrashoidmine, talvekiriku kütmine külmaperioodil vastavalt vajadusele, talveperioodil kirikusse pääsemiseks teede lumest puhas hoidmine, kiriku ja koguduse maja ümbruse ja parkimisplatsi korrashoidmine ja kevad- ja sügistööde (lehtede riisumine, heakorratööd, talvepuude tegemine) talgupäevade korraldamine. Andres Saaremaa on koguduse palgaline tööline.

4. Vabatahtlikud töötegijad.

Vabatahtlike töötegijatena märgin ära üht-tundide tegija, kes on koguduse juurde suunatud Tartu vangla Võru kriminaalhooldusest. Kokku on neid olnud tol aruandeaasta jooksul 3.

Koguduses on ametisse pandud 11 kirikuvanemat:

1. Raivo Pindmaa
2. Rannar Susi
3. Vello Kuut
4. Vello Makke

5. Andres Saaremaa

6. Arvo Salmus

7. Andres Mölder

8. Arved Eiche

9. Ervin Sokk

Jaanimäel samuti on aruande aastal suureks abiks olnud sealse elu koguduseelu korraldamisel Ants Kallastu; Ruusmäel kirikuteenija Taimi Saarniit ja Liidia Kattai, kes kütavad ja hoiavad pühakojad korras. Koguduse liikmed aitavad ka vajadusel teha kantsleitööd, on abiks suvisel ajal „Teeliste kiriku“ projekti raames kiriku laatihoidmisel ning on abiks heakorratöodes.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistusi peeti nii agenda korra järgi kui ka Liturgilise komisjoni materjale kasutades, peamiselt siiski Agenda korra järgi. Kasutati kehtivaid perikoobiridu. Kohaliku tava järgi pihitalituse ajaks inimesed altari ette ei tule. Armulaud on kaetud igal pühapäeval, Ruusmäel korra kuus. Pühapäeval teenistuse tuleb armulauaale 25 – 100 % kirikulistest, armualuast osavõtjate arv on koguduses aasta-aastalt kasvanud. Ilma armulauata pühapäevaseid jumalateenistusi oli kahel korral, mil teenistust pidas kirikuvanem rannar Susi. Jumalateenistusel osalesid kirikuvanemad, kes valvasid korra järele, avasid altari ja kantslivärvaid, valmistasid altari ette jumalateenistuse pidamiseks, katsid armulauda ja tegid muid vajalikke toiminguid. Kirikuvanemad assisteerisid vaimulikku ka leksioonide lugemisel, kirikupalvete lugemisel ning armulaua jagamisel, Jumalateenistus kestis 1 —1,5 tundi, jutlus 12 – 20 minutit.

2. Jumalateenistusest võttis osa Rõuges 6 — 40 inimest (statistiline keskmine 68 ei peegelda siiski tegelikkust, sest suurtel pühadel on rahvast väga palju, tavapühapäevadel aga ainult ~10 inimest), 55 —1000 pühadel ja 50 — 1000 inimest surnuaiapühadel. Ruusmäel 4 — 9 inimest aastaringselt. Jaanimäel 2 – 8 inimest. Koguduse laul Rõuges ja Ruusmäel endiselt hea. Mälestuspalveid tuleb läbi viia sageli. Eestpalvesoove on möödunud aastal olnud märkimisväärselt palju. Tänapalve soove on sama palju kui möödunud aastalgi. Paljud eestpalvesoovid tulevad läbi koguduse interneti lehekülje, arvan, et oluline osa sellise meetodi kasutamises inimeste poolt on võimalus kirja kogudusele saates jääda ise anonüümseks, sest koguduse meiliaadressile pole ainsatki palvesoovi tulnud. Jätkuvalt olen eesmärgiks võtnud ka kantsliteadetes koguduseliikmeid armualuale tulemisele õhutamise, millel on olnud positiivne tagajärg. Kohalik tava - käia armulaua harva, annab tunda ennast üha vähem. Korjandused toimuvad kastidega. Üldine kord jumalateenistustel on väga hea.

3. Väljakuulutatud teenistusi ära ei jäänud.

4. Väljaspool kirikuhoonet peeti 6 surnuaiapuüha jumalateenistust ning neli jumalateenistust Rõuge hooldekodus ja kuus jumalateenistust Võru Haiglas. Lisaks neli mälestuspalvust

vabadussõja ausamba juures ja kolm palvust seoses Kaitseliidu maleva üritustega ja kaks pataljoni leerijumalateenistus, mille viis läbi Kuperjanovi koguduse kaplan Anna-Liisa Vaher.

5. Orelimängu tase on väga hea. Ruusmäel, Jaanimäel ning hooldekodudes toimub jumalateenistus süntesaatori toel, välja arvatud Võru Haigla, seal viib õpetaja armualuaga jumalateenistused läbi üksinda. Jumalateenistustel on neljal korral kaasa teeninud koguduse koor.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Ristituid oli 42, mida on kaks vähem, kui aasta varasemalt, suur osa neist olid leerilapsed. Ristimispuhasid oli aruandeaastal välja kuulutatud kaks, millest mõlema korral oli ristituid. Kummutamist vajab veel inimeste arusaamine, et kirikus saab ristida üksnes ristimspühadel.

Konfirmeeritatute arvu oli kolmandiku vähem, kui aasta varem – 22 (võrreldes eelmise aasta 35-ga). Leerikursusi oli välja kuulutatud kolm – kevadine, suvine ja sügisene ning rõõm on sellest, et kõigist oli ka osavõtjaid. eeriкурсusest osavõtjate arv oli rõõmustav, samuti on heameel leerilaste heast osavõtt kursustest.

Laulatuste arvus oli väike langus: 9 laulatust (võrreldes möödunud aastaga: 12). Need kõik olid ka koos riikliku registreerimisega, mille viisin ka ise läbi. Laulatuste juures kasutan uut liturgilise komisjini materjali.

Matustalitusi toimus taas pisut vähem kui möödunud aastal – 26 (möödunud aastal: 28).

Jätkuvalt on kasutatud talituste puhul nii Agendat kui ka liturgilise komisjoni poolt välja töötatud materjale, enamalt jaolt kasutan siiski uusi liturgilisi materjale, mõningaid (endale harjumuspäraseks) saanud osi aga ka vanast Agendast. Seda nii ristimiste, matuste kui ka konfirmatsiooni talituste puhul. Laulatuste osas kasutan täielikult uut materjali. Kogudus on need vähesed uuendused hästi vastu võtnud. Jätkuvalt on koguduse liikmetele enim meeldinud ristimistalituse korra muutumine. Uuendatud materjale olen enam kasutanud ka pühitsemis- ning õnnistamistalitustel.

Näen väikest edenemist ka õnnistamis- ja pühitsemistalituste arvu kasvus. Alates kaelas kantavatest ristidest, lõpetades autode, mälestuskivide ja muidugi elumajade ja muude avalikuks tarviduseks tarbitavate hoonetega. Arvan, et selles osas tuleks rahvale rohkem selgitust jagada, et sellised talitused on olemas ja ka nende elu ja usku toetavad. Tundub, et see on midagi, mille kaudu inimeste jaoks usk kirikuseinte vahelt välja tuleb ja nende enda isiklikes eludes rohkem neile lähemale tuleb ja reaalsemaks saab. Kokku olen õnnistanud möödunud aasta jooksul nelja autot ning kahte elumaja.

V. Muusikatöö

Koguduses on tegutsemas segaansambel, millel 8 liiget. Kooriharjutusi peeti kokku 32 tundi. Koori liikmeskonna moodustavad noored inimesed. Koorijuhiks Ele Vakk. Koorijuht on motiveeritud ja teeb väga head tööd. Osalenud on nad Rõuges jumalateenistustel ühel korral aastas.

Koguduse kirjas on veel tegutsemas puhkpilliorkester „Kungla“ kes tegutseb ja harjutab küll Parksepas, juhendaja Repp Väino. Orkester teenis kaasa viiel surnuaiapühal ja samuti matustetalitustel.

Kontsertide osas on kogudus järginud joont – kui kontserdi kava ei toeta kirikuruumi kasutamise sihtotstarvet (palvekoda ja jumalateenistuse läbiviimise paik), siis ei ole kontserti kirikusse vastu võetud. Kirikukontserte on kokku 10, neist piletitega kontserte neli.

Suveperioodil mängitakse orelit igal pühapäeval ja nädalasisestel talitustel, talvel suurtel pühadel ning matustetalituste ajal.

Koguduse laul kirikus on heal ja paraneval tasemel. Laulutasemele mõjuvad eriti hästi talvised jumalateenistused, mida peetakse käärkambris, kus organist oma enda laulmisega ka koguduse laulmise osa nii laulude kui liturgilise osa poolelt tugevalt kaasa toetab.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodusid külastas koguduse õpetaja. Kodusid külastati matuste, koduse armulauatalituste, perekondlike sündmuste, haigete vaatamise ja õnnistamistalituste ja hingehoidlikul eesmärgil. Külastusi oli aastas 15.

2. Rõuges on hooldekodu, mida külastas koguduse õpetaja. Nendel kordadel toimusid armulauaga jumalateenistused. Voodihaigetele jagati kodust armulauda. Hooldekodusse viidi ka kiriku lehte ja vaimulikku kirjandust (kirikukalendrid ja vennastekoguduse vaimulikud loosungid) soovijatele lugemiseks. Kuuel korral aastas sai armulauaga jumalateenistusi läbi viidud ka Võru haiglas asuvas hooldekodus. Nende jumalateenistuse külastatavus on suur – 12 – 20 hooldekodu elanikku, lisaks mõned töötajad, kes nii Rõuges kui ka Võrus alati ka armulauast ise osa võtavad ja seda ka jagada aitavad.

3. Valla sotsiaaltöötajaga ning hooldekodu juhatajaga on suhe hea, kehtib kokkulepe, et kui avahooldusel olevad vanurid soovivad õpetajaga kohtuda, siis sotsiaaltöötaja annab soovi õpetajale edasi, seda varianti möödunud aastal on kasutatud ühel korral. Hea koostöö on seni olnud ka Tartu vangla kriminaalhooldusosakonnaga ja valla sotsiaalosakonnaga.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Lastetöö osas pühapäevakooli tunde aruande aasta jooksul ei toimunud, praostkonna lastpäeval küll osalesid mõned koguduse varasemad pühapäevakooli lapsed.

Koguduse liikmete hulgas ei ole mul teada ainustki inimest, kes oleks LNÜ liige.

Pühapäevakoolilaagris osales 3 last.

Majanduslik toimetulek on piisv. Lastetöö tarvis on koguduse eelarves sisulise töö all oma rida.

2. Leerigruppe oli aruande aastal 3. Leeri tuli inimesi nii kevadisse, suvisesse kui ka sügisesse leeri, suvine neist oli oma osavõtu poolest noorteleerina ülestähendatav. Leeriõpetust anti 60 tundi.

Leerikursus ajal oli leerilastele kohustus osa võtta enne leeritundi ka jumalateensitusest. Seda kohustust täidetu siiski võrdlemisi vähe.

3. Noortetöö osas noortetööle otseselt suunatud tegevusi aruande aasta jooksul ei toimunud.

4. Rõuge põhikoolis on usuõpetust aastaid tagasi antud, kahjuks sel aastal pole seda enam toimunud, küll on aga Rõuge koolil ja ka Haanja koolil huvi omas koolis selle aine õpetamise vastu. Rõuge Põhikoolis 1. septembril toimus kooliaasta sisseõnnistamise jumalateenistus Rõuge kirikus, mis oli lastele vabatahtlik, ent ometi osavõtjaterohke. Säärane esimese septembri tähistmine on Rõuges kujunenud traditsiooniks. Samuti Rõuge Põhikoolis palutud mind adventihommikute toimumise ajal sõna võtta. Kolmel korral olen külastanud ka Krabi kooli ning ühel korral Varstu keskkooli. Krabi pühikoolis ja Varstu kekskoolis oli mind kutsutud andma ühiskonnaõpetuse raames õpilastele tunde maailmausunditest.

5. Piiblitunde ei toimunud, kuid alates augustist toimusid avatud arutelutunnid Rannar Susi eestvedamisel.

6. Täiendkoolitustest osavõtmisi ei olnud.

7. Täiendkoolitust koguduse liikmetele aruandeaastal ei toimunud.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Misjonitöö on toimunud muu töö käigus, talituste ettevalmistamisel, peielaudades, kodukülastustel. Koguduse liikmetele on jagatud tasuta edastatavaid vaimulikke lugemisi, et nad jagaksid neid oma tuttavatele.

Kogudus osaline teeliste kiriku projektis ja avas külalistele ka suvel kiriku ja torni ukсед. Oleme sel aastal püüdnud teha nii, et kirikuvalves ei ole mitte palgaline tööline vaid koguduseliikmed, see süsteem on pikakaldane küll aga edenema. Ka see on olnud misjonitööks, näidates väljaspool olijatele kiriku avatust ja valmisolekut dialoogiks. Samuti oli võimalik nii suveperioodil kirikus kui ka muul ajal kantseleis osta vaimulikku kirjandust ja sümboolikat.

IX. Avalikud suhted

Suhted ajakirjandusega on head. Võrumaa Teatajas ilmuvad igal neljapäeval koguduse teated, samuti ilmuvad valla lehes jumalateenistuste toimumise ajad. Rõuge kogudusest on kirjutatud Võrumaa Teatajas, Lõunalehes, Eesti Kirikus. Koguduse liikmeid informeeritakse koguduses toimuvast kantsliteadetest, samuti on kiriku juures ja kantseleis üleval kirikuteated. Veel on valla keskuste teadete tahvlitele üles pandud koguduse teateid. Ajaleht „Eesti Kirik“ oli tellitud kogudusele, mis oli müügiks kirikus ja jagati ka tasuta. Kodulehekülje vastu on jätkuvalt üsna suur huvi. Nagu eelnevalt mainitud, on üheks huvitavaks arenguks olnud see, et läbi koguduse kodlehekülje on sageli kasutatud võimalust (rõhutan siinjuures) anonüümselt saata eestpalvesoove kirikus eestpalvete lugemiseks. Kodulehekülje tehnilise ja ka kujunduslikku poolt ehitas üles juhatuse liige Tõnis Anton, kes sageli ka jumalateenistusest tehtud pilte leheküljele üles paneb, mille kaudu neid inimestel on tellida võimalik, selle vastu on samuti lehekülje külastajatel aktiivne huvi. Aasta läbi müüdi ka vaimuliku kirjandust nii kirikus kui ka kantseleis, samuti oli koguduse liikmetel võimalik endale soetada kristlikku sümbolikat: küünlaid, riste jne.

Koguduse liikmed kuulasid ka pidevalt Tartu Pereraadiot, seda eriti Ruusmäe abikiriku piirkonnas, kus süstemaatiliselt koguti ka kuulajate seas Pereraadio heaks annetusi.

X. Majanduselu

Rõuge kiriku osas oli hea aasta. Rõuge kirikut kasutatakse igal pühapäeval, muudel nädalasisestel pühadel, talituste läbiviimiseks nädala sees ja nädala lõppudel vastavalt vajadusele, kirikukontsertide läbiviimiseks soojal perioodil. Samuti oli kirik avatud 15. maist-31. augustini T-P 11-16 kõikidele soovijatele tutvumiseks ja palvetamiseks.

Ruusmäe abikirikus suuremaid remonditöid läbiviidud ei ole. Kahel korral kuus kasutatakse hoonet jumalateenistusteks ja kirikukohvi korraldamiseks, vajadusel ka matusetalituste toimetamiseks.

Jaanimäe palvela on jätkuvalt lõpetamata ehituslikus seisus, vajab remonti.

Koguduse maja kiriku kõrval on kasutusel koguduse öö tarvis. Lisaks kantselei lahtioleku aegadele toimuvad majas lastetöö ning leerikool, pakuti kirikukohvi koguduse sündmuste puhul, peeti juhatuse koosolekuid ning kasutati ka hingehoiutööks ning koguduse kooskäimise tarvis sh kooriproovide läbiviimiseks.

Vana pastoraat on kogudusele tagastatud ja hetkel ei ole kasutuses. Ühe võimalusena tasub siiski kaalumist koguduse kõikide töölõikude viimist sellesse majja.

Köstrimaja, tagastatud, elanikud sees.

Leerimaja, väga halvas seisukorras. Ei kasutata hetkel.

Garaaz - kuur- saun —keskpärases seisukorras. Saun iganädalases kasutuses.

Pesuköök — rahuldavas seisukorras, hetkel kasutusest väljas.

Pumbajaam — erastatud kogudusele, praegu kasutab MTÜ Kirikumõisa Vesi

Maad on kogudusel 36,6935 ha. Kuigi 5. detsembril 2004. a. koos olnud koguduse nõukogu otsustas, et koostöös Rõuge vallaga hakatakse kahte katastriüksust, mis holmavad 15,3 ha maad, arendama, on nõukogu hetkel arusaamisel, et detailplaneerimisega tuleb edasi minna. Maad on antud rendile kohalikule talunikule, kes kasutab maad lammaste karjatamiseks. Kunstilise ja ajaloolise väärtusega vallasvara on heas seisukorras.

Palgad töötajatel on väikesed, lisaks töötasule on leitud vahendeid komepenseerida ka isikiku sõiduauto kasutamist. Õpetajal on aruandeaastal tõstetud palka riikliku miinimumini. Sekretär ja organist omavad lisasissetulekuid. Kellamees saab invaliidsuspensiooni. Majanduslik toimetulek on tänu lisasissetulekutele vaevu rahuldav.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Piiskopi visitatsioone koguduses läbi viidud aruandeaastal ei ole. Praosti visitatsioone läbi viidud pole.

2. Riiklikest kontrollidest on Rõuge kirikus, pastoraadsi, Ruusmäe abikirikus ja Jaanimäe palvelas läbi viidud tuletõrje-inspektsiooni poolt kontroll mille käigus tehti kogudusele väiksemad ettekirjutused, mis ka aruandeperioodil said täide viidud. Probleemina on veel üleval Rõuge kiriku elektrisüsteem, mille täielik kordategemine jääb tulevikku.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku Rõuge vallaga. Jätakuvalt head. Rõuge valla eelarves on olemas rida, mis on ettenähtud koguduse tegevuse toetamiseks. Haanja vallaga on suhted tagasihoidlikumad.

2. Otsesed sidemed teiste konfessioonidega puuduvad kuna Rõuges puuduvad teised konfessioonid. Koguduseliikmetele on kokkupuuteid vahitornlastega, kes aeg-ajalt Rõuge kihelkonna rahvast väisamas käivad. Tajutavat mõju aga neil siin ei ole.

3. Praostkonnaga suhted on head. Ühiste ürituste osas – koguduse koor osales praostkonna laulupäeval koguduse pühapäevakoolilapsed praostkonna lastelaagris Räpina koguduse juures.

4. Kirilike institutsioonidega otsest koostööd ei eksisteeri.

5. Suhted sõpruskogudustega: Rõuge kogudusel on neli sõpruskogudust: Soomes Honkajoe, Siikaise ja Vesilahti kogudus ja Saksamaal Bornhöved Põhja — Elbe kirikus. Suhted Soomes olevate kogudustega on vahepeal katkenud, mitmel erineval tasandil (õpetaja poolt, koguduse liikmete poolt ja ka Rõuge valla poolt) üritame suhteid ennistada. Saksamaal asuva sõpruskogudusega on suheldud meilitsi. Sealpoolses koguduses on aruandeaastal toimunud uus vaimulike vahetus, kuid nendepoolne huvi on samuti selles, et meievahelisi suhteid edasi arendada.

XIII. Koguduse liikmed

1. Koguduse liikmeannetajate arv kahanes 12 annetajaliikme võrra.
2. Liikmete vahekord kaasinimestega on reeglina head ja sõbralikud.
3. Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega. Rõuges ei ole teisi konfessioone. Ruusmäel tegutseb metodisti kogudus.
4. Koguduse liikmete kodune elu kujutab endast läbilõiget tervest Eestimaast, reeglina on tegu siiski maainimestega. Pisut on vähenenud aasta varasemaga võrreldes koguduse piirkonnas inimeste tööpuudus.

Jätakuvalt leidub koguduse liikmete peredes olukordi, kus paljud lapsed on ristimata, noored leeris käimata. Oodatakse, et laps või noor ise initsiatiivi. Samas on ka tunda, et traditsioonil on siiski oma mõju. Seda on tunda ka just nende noorte puhul, kes on vahepeal Võrumaalt eemale eemale elama ja tööle asunud, kuidas tahetakse ikka oma juurte juurde pöörduda tagasi ja ka kiriku kaudu kinnitada oma seotust selle piirkonnaga, olgu selle väliseks näitajaks kas siis soovid ristida oma lapsi Rõuge kirikus, siin leeris käia või Rõuge kirikus laulatatud saada.

Koguduse koosseisus on pensionäre, on ka lastega peresid, laulatatud abielusid ja laulatamata, esineb ka nn vabaabielusid, eriti noorte hulgas, siiski on noorte seas enam hakanud populaarsemaks muutuma laulatus. Leeris käinud noored eristuvad üldiselt selle poolest, et nende eesmärk on luua endale pere, mis on ka seaduslikus ja õnnistatud abielus.

Jätakuvalt on perede side kogudusega mitte eriti tihe. Kuigi kirikut austatakse ja suurtel pühadel on kirik inimesi tunda, tundub siiski, et Kristus mahub enamike koguduse liikmete ellu vaid suurtel pühadel. Kodude külastamise kutseid vaimulikule eriti sageli ei ole, kuid muutus on õnnistamistalituste osas, tundub et see on midagi, mida inimesed oma elus rohkem reaalse usu väljendusena oma elus näha soovivad. Tundub, et just noorte jaoks tähendab uskuda seda, et järgitakse kristlikke eetikanorme. Sellele justkui vastandiks on vanemad koguduseliikmed, keda sageli näen just Ruusmäel, kellele on oluline elav ja toimiv suhe Jumalaga. Kahjuks Rõuge kogudus ongi suures osas pühadel kooskäiv kogudus. Siiski on tekkinud juurde ka viimastel aastatel leeriskäijate hulgast neid, kes sagedamini kirikus käivad.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Kokkuvõttes oli kogudusel rahulik, kuid tegus aasta. Jätakuvalt otsime lahendusi koguduse vana leerimaja ja vana pastoraadi kordategemiseks, kurvastav on siin, et Kiriku Varahaldus ei ole nõus kogudust nendes küsimustes abistama.

Olulise teemana märgin ära hea koostöö Kuperjanovi pataljoni kaplani Anna-Liisa Vaheriga. Koostöös temaga on kirikus läbi viidud noorsõdurite ristimisi ja leerijumalateenistus. Seda koostööd pean väga oluliseks.

Üldise hinnanguna võin öelda, et kogudusel oli tegus aasta. Headmeelt on teinud ristitute, leeritatute ja laulatuste arv. Olen tänulik Jumalale, kes on andnud kogudusele säärase aasta.

EELK Rõuge Maarja koguduse õpetaja Mait Mölder

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	4 466	6 422	
Nõuded ja ettemaksed	89	0	
Kokku käibevara	4 555	6 422	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	64 391	68 555	3
Kokku põhivara	64 391	68 555	
Kokku varad	68 946	74 977	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	1 068	2 231	4
Võlad ja ettemaksed	1 877	553	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	1 600	
Kokku lühiajalised kohustused	2 945	4 384	
Pikaajalised kohustused			
Laenukohustused	0	1 068	
Kokku pikaajalised kohustused	0	1 068	
Kokku kohustused	2 945	5 452	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	69 525	69 264	
Aruandeaasta tulem	-3 524	261	
Kokku netovara	66 001	69 525	
Kokku kohustused ja netovara	68 946	74 977	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	11 931	11 204	7
Annetused ja toetused	12 396	10 922	8
Tulu ettevõtlusest	1 414	1 677	9
Kokku tulud	25 741	23 803	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-5 165	-400	10
Mitmesugused tegevuskulud	-7 186	-5 684	11
Tööjõukulud	-11 456	-11 835	12
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-4 164	-4 026	
Muud kulud	-1 229	-1 476	
Kokku kulud	-29 200	-23 421	
Põhitegevuse tulem	-3 459	382	
Intressikulud	-65	-121	
Aruandeaasta tulem	-3 524	261	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-3 459	382
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	4 164	4 026
Kokku korrigeerimised	4 164	4 026
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-89	0
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-276	1 824
Makstud intressid	-65	-121
Kokku rahavood põhitegevusest	275	6 111
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	0	-7 668
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-7 668
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenud	0	3 000
Saadud laenude tagasimaksed	-2 231	-3 144
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-2 231	-144
Kokku rahavood	-1 956	-1 701
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 422	8 123
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 956	-1 701
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	4 466	6 422

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	69 264	69 264
Korrigeeritud saldo 31.12.2013	69 264	69 264
Aruandeaasta tulem	261	261
31.12.2014	69 525	69 525
Korrigeeritud saldo 31.12.2014	69 525	69 525
Aruandeaasta tulem	-3 524	-3 524
31.12.2015	66 001	66 001

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Rõuge Maarja Koguduse 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 640 eurost. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 640 euro, kantakse vara kasutuselevõtmise hetkel kulusse. (Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.)

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjõudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Kulutused, mis tehakse eesmärgiga tagada ning säilitada varaobjektilt tulevikus saadavat tulu, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kulusse.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

- Ehitised ja rajatised 20-50 aastat
- Transpordivahendid 3-5 aastat
- Muu inventar ja IT seadmed 3-5 aastat

Maad ei amortiseerita.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, on need komponendid võetud raamatupidamises arvele eraldi varadena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt nende kasulikule elueale. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Saadud mitte-sihtotstarbelisi annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel.

Saadud sihtotstarbelisi annetused ja toetused (sh. mitterahalisi annetusi ja toetusi) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (so. kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud).

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	94	99
Sotsiaalmaks	203	201
Kohustuslik kogumispension	7	7
Töötuskindlustusmaksed	7	11
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	311	318

Lisa 3 Materiaalne põhivara

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordi- vahendid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2013						
Soetusmaksumus	7 324	71 423			4 184	82 931
Akumuleeritud kulum		-13 860			-4 157	-18 017
Jääkmaksumus	7 324	57 563			27	64 914
Ostud ja parendused		1 368	6 300	6 300		7 668
Amortisatsioonikulu		-3 528	-472	-472	-27	-4 027
31.12.2014						
Soetusmaksumus	7 324	72 791	6 300	6 300	4 184	90 599
Akumuleeritud kulum		-17 388	-472	-472	-4 184	-22 044
Jääkmaksumus	7 324	55 403	5 828	5 828	0	68 555
Amortisatsioonikulu		-3 534	-630	-630		-4 164
31.12.2015						
Soetusmaksumus	7 324	72 791	6 300	6 300	4 184	90 599
Akumuleeritud kulum		-20 922	-1 102	-1 102	-4 184	-26 208
Jääkmaksumus	7 324	51 869	5 198	5 198	0	64 391

Lisa 4 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
SEB laen	1 068	1 068			6 kuu EURIBOR 3,400% aastas	EUR	09.03.2017
Pikaajalised laenud kokku	1 068	1 068					
Laenukohustused kokku	1 068	1 068					

	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen SEB	1 127	1 127			1.83 % (6 kuu EURIBOR 0.33% + 1.5 %)	EUR	15.06.2015
Laen SEB	2 172	1 104	1 068		6 kuu EURIBOR 3,400% aastas	EUR	09.03.2017
Pikaajalised laenud kokku	3 299	2 231	1 068				
Laenukohustused kokku	3 299	2 231	1 068				

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2015	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 566	1 566
Maksuvõlad	311	311
Kokku võlad ja ettemaksed	1 877	1 877

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	235	235
Maksuvõlad	318	318
Kokku võlad ja ettemaksed	553	553

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Samson-Himmelstjerna Sihtasutuselt Toetus		3 600	-2 000	1 600
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks		3 600	-2 000	1 600
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Samson-Himmelstjerna Sihtasutuselt		400	-400	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		400	-400	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		4 000	-2 400	1 600
	31.12.2014	Saadud	Tulu	31.12.2015
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Samson-Himmelstjerna	1 600	3 700	-5 300	
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	1 600	3 700	-5 300	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 600	3 700	-5 300	

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2015	2014
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	11 931	11 204
Kokku liikmetelt saadud tasud	11 931	11 204

Lisa 8 Annetused ja toetused (eurodes)

	2015	2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	5 730	400
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	2 000
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	6 666	8 522
Kokku annetused ja toetused	12 396	10 922

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2015	2014
Rahaline annetus	12 396	10 922
Kokku annetused ja toetused	12 396	10 922

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2015	2014
Transporditeenus	0	500
Kontsert	268	250
Müük	193	207
Maa rent	495	620
Ruumirent	458	100
Kokku tulu ettevõtlusest	1 414	1 677

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2015	2014
Padjad	0	400
Leeripiiblid	1 280	0
Kiriku tekstiil	2 975	0
Maali renoveerimine	690	0
Armulaua komplekt	220	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	5 165	400

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2015	2014
Maarent	-138	-138
Energia	-890	-1 662
Elektrienergia	-890	-1 131
Kütus	0	-531
Mitmesugused bürookulud	-184	-59
Põhikirjaline tegevuskulud	-5 456	-1 443
Muud	-518	-2 382
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-7 186	-5 684

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	-8 992	-9 268
Sotsiaalmaksud	-2 464	-2 567
Kokku tööjõukulud	-11 456	-11 835
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	517	506
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	4 660	4 602

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.04.2016

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Rõuge Maarja Kogudus (registrikood: 80211024) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
JAAK PÄCHTER	Juhatuse liige	13.04.2016
MAIRE GROSMANN	Juhatuse liige	13.04.2016
TÕNIS ANTON	Juhatuse liige	14.04.2016
MAIT MÖLDER	Juhatuse liige	19.04.2016
Resolutsioon:	Aruanne on õige.	

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7859218
Mobiiltelefon	+372 56639139
E-posti aadress	rouge@eelk.ee